Contratação, Pregoeiro e 

Equipe 

Data: 31 de julho a 01 de agosto 

de 2025. 

Carga horária: 16 horas  

Modalidade: Presencial em 

Belo Horizonte - MG 

Participantes: Priscila Campos 

Alvares e Marina Luciana 

Gois dos Santos Vaz.  

R$ 1.590,00 R$ 3.180,00 

VALOR TOTAL 

R$ 3.180,00 

(três mil, cento e oitenta 

reais). 

3. JUSTIFICATIVA  

3.1. Da necessidade da contratação: 

A participação das servidoras no curso presencial “Agente de Contratação, Pregoeiro e Equipe”, que 

será realizado em Belo Horizonte/MG, nos dias 31 de julho e 01 de agosto de 2025, justifica-se pela

[...]

158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de 

declaração de inidoneidade para licitar ou contratar. 

10.  VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total da contratação concernente ao número de 02 (duas) inscrições para participação no 

Curso é de R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais), sendo o valor de R$ 1.590,00 (um mil, 

quinhentos e noventa reais) equivalente a cada inscrição por servidor participante no Curso.  

10.1. Justificativa do preço contratado: 

Nos termos do §4º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 e do art. 7º da IN SEGES/ME nº 65/2021, a 

comprovação de compatibilidade do preço com o mercado será feita por meio da apresentação de